
 

 

 

通算 1424 回 例会 2023 年 2 月 1 日（水）  

 

【点鐘】  

【ロータリーソング】：浜田会員 

君が代/ロータリーソング/ 奉仕の理想  

 

【会長挨拶】立石会長代理→和田会員 

皆さんこんにちは。 

本日は木更津ロータリークラブ会長・大村富良様がお客様で来て下さいました。 

ご来訪ありがとうございます。 

木更津ロータリークラブは 2月 23 日(木)天皇誕生日にかずさアカデミアパークホール

メインホールにて「木更津ロータリークラブ創立 70 周年記念事業」が開催されます。

皆様のご出席を宜しくお願い致します。 

1 月 28 日(土)13 時点鐘・「23-24 年度補助金管理セミナー」に ZOOM によるオンライン

方式で出席させて頂きました。 

開催内容は事業の審査、補助金申請と補助金管理の説明、財団のプログラムについての説明です。 

今年度の富津シティロータリークラブは、地区補助金を使って「東日本大震災語り部プロジェクト」を開催しま

した。今後も補助金を活用して様々な事業にチャレンジできればと存じます。 

1 月 19 日(木)18 時点鐘・「国際奉仕セミナー」に ZOOM によるオンライン方式で出席させて頂きました。 

講演内容は 

第 1部  第 2820 地区 2021-22 年度の直前ガバナーである新井和雄様の講演。 

第 2部 TUNAGU2790（2790 地区版この指とまれ）についての説明。 

第 3部 2790 地区の国際奉仕プロジェクトについてでした。 

1 月 31 日(火)16 時に一般社団法人かずさ青年会議所の「2023 年度新年例会」に出席させて頂きました。    

とても素晴らしい例会でした。 

 

【木更津 RC 大村会長ご挨拶】 

皆様こんにちは、木更津ロータリークラブ会長の大村でございます。 

貴重なお時間をお借りしましてご挨拶をさせて戴きます。 

木更津ロータリークラブは 1953 年（昭和 28年）6月 22 日に千葉ロータリークラブをスポンサークラブとして

誕生いたしました。それ以来多くの皆様にご支援を賜りながら奉仕の実践に励んで参りました。      

そして本年度創立 70 周年を迎えることができました。節目の年といたしまして記念事業を計画しております。 

日時 令和 5年 2月 23 日（祝）13時～ 

場所 かずさアカデミアホール 

テーマは「魅力あるまちづくり」です。登録料は無料です。内容：4市市長によるパネルディスカッション 



富津シティロータリークラブの会員の皆様と御家族の皆様、友人、知人の皆様にお声を掛けて頂きたいと  

思います。宜しくお願い申し上げます。当日お待ちしております。本日はありがとうございました。 

 

【幹事報告】：阿部幹事 

「23-24 年度補助金管理セミナー」報告（1/28 開催） 

セミナーでは、ロータリー財団から「補助金の申請・審査と管理の説明」「財団プログラ

ムの説明」があった。 

富津シティロータリークラブとしては、財団からの地区補助金を活用した奉仕プロジェ

クトの実施の要請を受け、次年度も奉仕プロジェクトを企画して取り組みたい。 

テーマは、2/15 の例会で検討したいので、事前検討をお願いします。 

ポリオプラスについても、例年と同様取り組みを継続していきたい。 

 

【誕生・結婚】：なし 

 

【委員会報告】奉仕プロジェクト委員会→和田会員 

東日本大震災語り部プロジェクト収支報告について本日理事会において収支報告し  

承認されました。 

これにて当事業は終了となりますがこれより地区補助金の事業報告を行い場合により 

削減等された場合はクラブ負担となりますので宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

プログラム委員会→河村会員 

 2022-2302 プログラム 

 

   

 

 

 

 

 

 

【例会プログラム/桜の施肥】：奉仕プロジェクト委員会 

file:///C:/Users/masumi%20suzuki/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/7VARJKNH/202302プログラム_2.pdf


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          『風が強かったですが晴天に恵まれ無事桜の樹に肥料をまくことが出来ました』 

 

 

ニコニコ BOX 報告 

 木更津 RC 大村富良会長：木更津ロータリークラブ創立 70周年記念事業のご案内にお伺いさせて戴きました。 

             よろしくお願い致します。 

阿部幹事：大村会長ようこそ 70 周年おめでとうございます。更なる活躍を祈念致します。 

和田会員：本日は木更津 RC 大村会長ご来訪頂きありがとうございます。今後も宜しくお願い致します。 

 

【出席報告】クラブ管理運営委員会：江藤会員 

 

 

 

 

 

 

区分 会員数 出席 欠席 Make up 出席率 

今回(2/1) 16 8 8 1 50％ 

前回(1/18) 16 12 4     75％ 

 

 

 


